ATTO 基準光源・絶対値計測システム
KohshiFundam（光子ファンダム）
KohshiUni 450/25（光子ユニ450/25）
2023年9月　価格改定版
ATTO 基準光源・絶対値計測システム
基準光源を用いた絶対値計測技術
●相対的な輝度値ではなく、光子数としての絶対感度校正をイメージング装置に適用
●発光波長（測定波長）を選択すると絶対感度の換算値を自動計算

名称 光子ユニ 450 PMT 用（KohshiUni 450 PMT）
型式 WSL-1235-470 WSL-1235-530 WSL-1235-630 WSL-1235-640 WSL-1235-850
中心波長 470nm 530nm 630nm 640nm 850nm
開口径 4.5mm
光量設定 1/1 ～ 1/512　10 ステップ
光量安定性 ± 2％
使用環境 15 ～ 40℃
寸法・質量 径 38mm × 22mm（H）　・　140g（電池含む）
電池 CR1220　1 個
光子ユニ450　　　　　　　　　光子ユニ25
国立研究開発法人 産業技術総合研究所と技術コンサルティング契約を
結び同研究所 計量標準総合センターの積分球式分光放射計で測定した
光源（アトー社内標準）を基準にしてアトーの製品（撮影装置、ルミ
ノメーター、基準LED光源など）を校正しています。
商品コード 型式　名称 入数 価格
3700030 WSL-1230-470 光子ユニ 450 CCD 用　（470nm） 1 式 380,000円
3700031 WSL-1230-530 光子ユニ 450 CCD 用 （530nm） 1 式 380,000円
3700032 WSL-1230-630 光子ユニ 450 CCD 用 （630nm） 1 式 380,000円
3700033 WSL-1230-640 光子ユニ 450 CCD 用 （640nm） 1 式 380,000円
3700035 WSL-1230-850 光子ユニ 450 CCD 用 （850nm） 1 式 380,000円
3700040 WSL-1235-470 光子ユニ 450 PMT 用 （470nm） 1 式 380,000円
3700041 WSL-1235-530 光子ユニ 450 PMT 用 （530nm） 1 式 380,000円
3700042 WSL-1235-630 光子ユニ 450 PMT 用 （630nm） 1 式 380,000円
3700043 WSL-1235-640 光子ユニ 450 PMT 用 （640nm） 1 式 380,000円
3700045 WSL-1235-850 光子ユニ 450 PMT 用 （850nm） 1 式 380,000円
3700050 WSL-1240-470 光子ユニ 25 CCD 用 （470nm） 1 式 380,000円
3700051 WSL-1240-530 光子ユニ 25 CCD 用 （530nm） 1 式 380,000円
3700052 WSL-1240-630 光子ユニ 25 CCD 用 （630nm） 1 式 380,000円
3700053 WSL-1240-640 光子ユニ 25 CCD 用 （640nm） 1 式 380,000円
3700055 WSL-1240-850 光子ユニ 25 CCD 用 （850nm） 1 式 380,000円
3510144 光子ユニ設置アダプタ (WSL-1565/1563 用 ) 1 個 50,000円
基準光源の校正は別途お見積もりいたします。詳細はお問い合わせください。
価格
光源の特性